

**Protokół nr 42/2017**  
**z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa**  
**w dniu 29 maja 2017 roku**  
**w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4**

**Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzeniu przewodniczył Krzysztof Durek – Wiceprzewodniczący Komisji Praworządności RMK, który o godz. 13.05 otworzył posiedzenie i powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad.**

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z realizacji Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa „Bezpieczny Kraków” za 2016 rok.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację.

**Ad. 3. Sprawozdanie z realizacji Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa „Bezpieczny Kraków” za 2016 rok.**

Informacje w temacie sprawozdania przekazał Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

W 1999 r. liczba stwierdzonych w Krakowie przestępstw wynosiła ponad 46 tys., przy poziomie wykrywalności 29,3%. W 2016 roku ta liczba wyniosła 22 419 przestępstw, przy poziomie wykrywalności na poziomie 55,7%. Należy zwrócić uwagę na rozwój wykrywalności przestępstw i także na drastyczny spadek przestępczości. Nie zawsze te dane przekładają się na faktyczne poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa. Niejednokrotnie informacje medialne na temat bezpieczeństwa nie pokrywają się z danymi statystycznymi. W 2016 roku ujawnionych zostało 299 kradzieży samochodów w Krakowie. Do tej statystyki wliczone zostały również próby kradzieży. W 1999 roku, dziennie zgłaszanych było około 20 kradzieży samochodów.

Dyrektor poinformował o działalności Policji, a także o szerokiej działalności profilaktycznej prowadzonej przez Straż Miejską Miasta Krakowa.

Dyrektor wskazał, że poprawy może wymagać bezpieczeństwo w ruchu drogowym, w związku z tym, że w 2016 roku w wypadkach drogowych w Krakowie zginęło 16 osób.

Analizując bezpieczeństwo ruchu drogowego na ulicach Krakowa, w kategorii zdarzeń drogowych utrzymuje się stała liczba wypadków jak i kolizji drogowych i zawiera się w przedziale 1065 – 1162 rocznie w odniesieniu do wypadków oraz 8 331 – 8 376 w przypadku kolizji.

W roku 2016 na krakowskich drogach poddano badaniom 683 711 kierujących pod kątem trzeźwości lub prowadzenia pojazdu pod wpływem środka podobnie działającego, tj. o 19 080 skontrolowanych więcej niż w roku poprzedzającym. W wyniku intensyfikacji działań kontrolnych oraz realizacji innych przedsięwzięć prewencyjnych zmierzających do eliminacji z dróg kierujących pojazdami pod wpływem alkoholu, ubiegły rok był pierwszym, w którym odnotowano spadek liczby nietrzeźwych kierujących.

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zajął się organizacją zabezpieczenia obszarów wodnych. Cieki wodne zostały odpowiednio oznakowane. W okresie wakacyjnym wprowadzone zostały do wypoczynku młodzieży na chronionych pływalniach.

Omówiono także działalność PINB, Państwowej Straży Pożarnej oraz przeprowadzone zabezpieczenia.

W przeprowadzonych ankietach mieszkańcy w 2016 r. na pierwszym miejscu po raz pierwszy wskazali problem zanieczyszczenia powietrza i ochrony środowiska. Na drugim miejscu mieszkańcy Krakowa wskazali „utrudnienia w ruchu drogowym, korki” (I tura – 34,9% wskazań, II tura – 40,8%), a na trzecim „usprawnienie komunikacji”.

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Durek, Kazimierz Chrzanowski, Edward Porębski, oraz Radosław Gądek – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej, Adam Chrapisiński – Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, Artur Nosek - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, a także przedstawiciel Policji.

Dyskusje podsumował Przewodniczący Krzysztof Durek. Radni w dyskusji zwrócili uwagę na potrzebę zwiększenia ilości służb patrolowych w rejonie osiedli i poblizu punktów prowadzących całodobową sprzedaż alkoholu. Szczególnie dotyczy to godzin wieczornocnych.

Przewodniczący Krzysztof Durek zwrócił się także z prośbą przedstawienie na jednym z kolejnych posiedzeń analizy wyników „Barometru krakowskiego”, w kwestii poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, gdzie mieszkańcy wskazywali na zagrożenia w rejonie Prądnika Czerwonego i Podgórze.

Mogłoby to być zorganizowane w formie spotkania komisji z większą liczbą zainteresowanych sprawą mieszkańców.

#### **Ad. 4. Sprawy bieżące.**

Przewodniczący przedstawił bieżącą korespondencję Komisji.

Nie zgłoszono innych spraw bieżących.

#### **Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

#### **Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 14.05 zamknął posiedzenie.

**Wiceprzewodniczący Komisji**

**Krzysztof Durek**

*Protokolował:  
Sławomir Golański*